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Sporządzono: 27.09.2024

Protokół nr III/2024 z sesji

III sesja Rady Gminy Osina
data posiedzenia: 27-06-2024

miejsce posiedzenia: Świetlica wiejska w Osinie

Porządek obrad

Otwarcie obrad1.
stwierdzenie prawomocności obradA.
przedstawienie porzadku obradB.
przyjęcie protokołów z poprzednich sesjiC.

Raport o Stanie Gminy Osina za 2023 rok2.
przedstawienie raportuA.
debataB.
Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina wotum zaufaniaC.

Sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu3.
przedstawienie sprawozdania finansowegoA.
przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej IzbyB.
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu
przedstawienie informacji o stanie mienia gminyC.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania zD.
wykonania budżetu Gminy Osina za 2023 rok

Absolutorium dla wójta gminy4.
przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy OsinaA.
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok
przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej wB.
Szczecinie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osina w
sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za
2023 rok
Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rokC.

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach5.
wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych
Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 20246.
rok
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata 2024-20357.
Uchwała w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,8.
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
Uchwaław sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub9.
rozkładania na raty spłaty należności mających charakter cywilnoprawny, przypadających
Gminie Osina lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej
w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie
pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych
Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina - WOPR10.
Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina11.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osinie wraz z informacją na temat12.
Oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 rok
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Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Osina z organizacjami pozarządowymi i13.
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku
Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina za 2023 rok14.

Komenda Powiatowa Policji w GoleniowieA.
Komendant Gminny OSP w OsinieB.
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w GoleniowieC.

Informacja Wójta z działania w okresie między sesjami15.
Wolne wnioski16.
Zakończenie obrad17.

Wykaz głosowań

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina wotum zaufania (2024-06-27 11:32:31)1.
przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna

ustawowego składu rady)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania2.
budżetu Gminy Osina za 2023 rok (2024-06-27 11:37:43)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok (2024-06-273.
11:42:00)

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna
ustawowego składu rady)

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach4.
wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych (2024-06-27 11:47:01)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina za 20245.
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rok (2024-06-27 11:48:27)
przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata 2024-20356.
(2024-06-27 11:49:19)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,7.
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku (2024-06-27 11:50:21)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub8.
rozkładania na raty spłaty należności mających charakter cywilnoprawny, przypadających
Gminie Osina lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej
w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie
pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych (2024-06-27 11:51:25)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina - WOPR (2024-06-27 11:52:19)9.

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina (2024-06-27 11:53:12)10.

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
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Sandra Kołcz; Łukasz Łokaj; Andrzej Łuczak; Aleksander Pakulski; Marek Pakulski; Kamila
Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

Obrady rozpoczęły się o godzinie 11.00 miejscem obrad jest sala świetlicy wiejskiej w Osinie. Sesję
prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Łuczak, który powitał radnych, zaproszonych gości,
Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy oraz pracownika bura rady.

Lista zaproszonych gości stanowi zał. 1 do protokołu.

Lista obecności radnych stanowi zał. 2 do protokołu

Na podstawie listy obecności  na stan 15 radnych obecnych jest 14 więc obrady są prawomocne.

 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad,  zał. 3 do protokołu.

 

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:

a)      stwierdzenie prawomocności obrad,

b)      przedstawienie porządku obrad,

c)      przyjęcie protokołów z poprzednich  sesji.

2. Raport o Stanie Gminy Osina za 2023 rok:

            a) przedstawienie raportu,

            b) debata,

c) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina wotum zaufania.

3. Sprawozdanie finansowe  z wykonania budżetu.

a)      przedstawienie sprawozdania finansowego,

b)       przedstawienie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej       o tym sprawozdaniu,

c)      przedstawienie informacji o stanie mienia gminy,

d)  Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz  sprawozdania   z   wykonania  
budżetu Gminy Osina za 2023 rok.
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4. Absolutorium dla wójta gminy:

a)       przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Osina
absolutorium z  tytułu wykonania  budżetu  za rok 2023

b)      przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w sprawie
wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osina w sprawie udzielenia  Wójtowi Gminy
Osina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za  2023 rok 

c)  Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

5. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia,
mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych.

6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 2024 rok.

7. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata 2024-2035

8.  Uchwała  w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

9. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub
rozkładania na raty spłaty należności  mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie
Osina  lub  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w
przypadkach, w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie pomoc
publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych.

10. Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina – WOPR

11. Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina.

12. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osinie wraz z informacją na temat
Oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 rok.

13. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Osina z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.

14.Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina za 2023 rok

a)  Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie

b) Komendant Gminny OSP w Osinie

c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie

15. Informacja Wójta z działania w okresie  między sesjami.

16. Wolne wnioski.

17. Zakończenie obrad                                                                   

                                                                                                       

Przewodniczący Rady Gminy czy są uwagi do  porządku obrad – brak.
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Przewodniczący Rady Gminy  protokoły z sesji I-II  Rady Gminy Osina były do wglądu w biurze rady,
nie zgłoszono uwag do protokołów w związku z tym uważam protokoły za przyjęte.

Ad.2. Raport o stanie Gminy Osina za 2023 rok:

a) przedstawienie raportu

Głos zabrał Wójt informacyjnie powiedział, że raport o stanie Gminy Osina wpłynął do biura rady w
nieprzekraczalnym terminie 29 maja 2024 r.   W dalszej  rozmowie Wójt nawiązał do informacji
zawartych  w  raporcie  następnie  przeszedł  do  omawiania,   inwestycji  na  terenie  gminy  Osina
realizowanych jak również planowanych w kolejnym okresie w kilku zdaniach informacyjnie powiedział
o wydatkach ponoszonych z tytułu wykonywanych zadań.

            b) debata,

rozpoczęcie debaty;

Radny  Ł.Łokaj  zwrócił  się  z  zapytaniem  o  promesę  na  oświetlenie  z  programu  Rządowego
Rozświetlamy Polskę.

Wójt odpowiedział że ten temat zostanie później omówiony.

Radni nie zgłaszali więcej pytań.

Raport o stanie Gminy Osina za 2023 rok, załącznik  4 do protokołu.

 

c) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina
wotum zaufania przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji
stałych rady.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do  projektu uchwały- brak

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osina wotum zaufania.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/10/2024 stanowi zał. 5 do protokołu.

Ad.3.  Sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu

a)      przedstawienie sprawozdania finansowego,

b)       przedstawienie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  o tym sprawozdaniu,

c)      przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  wszystkie  informacje  zostały  przedstawione  na
wspólnym posiedzeniu komisji  stałych w ubiegły czwartek przez panią Skarbnik jeżeli  są pytania
proszę o zgłaszanie.
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Radny Z. Doszczeczko zwrócił się z zapytaniem o podsumowanie działu Straży Pożarnych czy zostało
wydatkowane w stu procentach, czy też nie, chodzi o kwotę.

Skarbnik odpowiedziała, że wydatkowano w 91,99% następnie wymieniła zakres wydatkowania w tym
dziale.

Radny Z. Doszczeczko zwrócił się z zapytaniem jaka kwota została nie wykorzystana.

Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota prawie 12 000,00 zł nie wykorzystana.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej                   w
sprawie wydania  opinii  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu Gminy Osina za 2023 rok wraz  z
informacją o stanie mienia jest pozytywna

Uchwała RIO stanowi załącznik 6 do protokołu.

Informacja o przebiegu  wykonania budżetu Gminy Osina za 2023 rok stanowi załącznik  7  do
protokołu.

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu
Gminy Osina za 2023 rok.

Przewodniczący  Rady  Gminy  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osina za 2023 rok został omówiony  czy są pytania
do  projektu uchwały – brak.

Głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz
sprawozdania  z    wykonania  budżetu  Gminy  Osina  za  2023  rok.

Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/11/2024 stanowi zał. 8 do protokołu.

 

Ad.4. Absolutorium dla wójta gminy:

a)       przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Osina
absolutorium z  tytułu wykonania  budżetu  za rok 2023.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej radny A. Wąsik odczytał wniosek komisji  w sprawie udzielenia
Wójtowi Gminy Osina absolutorium z  tytułu wykonania  budżetu  za rok 2023.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do odczytanego wniosku – brak.

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik  9 do protokołu.

b)      przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w
sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osina w sprawie udzielenia  Wójtowi
Gminy Osina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział,  że uchwała w sprawie wydania opinii  o wniosku Komisji
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Rewizyjnej  Rady Gminy Osina w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi  Gminy Osina z  tytułu
wykonania budżetu za rok 2023 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy czy są pytania do przedstawionej informacji – brak.

Uchwała RIO stanowi załącznik 10 do protokołu.

 

c)      Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do  projektu uchwały – brak.

Głosowanie nad projektem w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/12/2024 stanowi zał. 11 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  pogratulował  Wójtowi  Gminy  Krzysztofowi  Szwedo  udzielenia
absolutorium po raz czternasty życząc dalszych sukcesów zawodowych oraz  realizacji zaplanowanych
zadań.

Głos  zabrał  Wójt,   podziękował  za  udzielone  absolutorium za  zaufanie  jakie  otrzymuje  jest   to
czternaste absolutorium jednogłośnie przyjęte przez radę. Następnie podziękował radnym poprzedniej
kadencji i obecnej, Pani Skarbnik, Sekretarzowi, pracownikom urzędu gminy.

Dyr. SP w Osinie Tatiana Olbert pogratulowała  Wójtowi Krzysztofowi Szwedo udzielenia absolutorium,
życzyła dalszych sukcesów zawodowych i osobistych oraz wytrwałości w realizacji zadań.

 

Ad.5.  Uchwała  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach
wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały czy są pytania do  projektu uchwały – brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/13/2024 stanowi zał. 12 do protokołu.

Ad.6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 2024
rok.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych  są zmiany proszę panią Skarbnik o przedstawienie zmian.

Skarbnik omówiła załącznik drugi do projektu uchwały, który uwzględnia i  zabezpiecza kwoty na
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kolejny rok na zadanie przebudowy drogi odcinek drogi od miejscowości Kikorze do miejscowości
Osina, również przeniesiono środki z Urzędu na OPS  zostanie zatrudniony pracownik gospodarczy
przez inną jednostkę.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do  projektu uchwały – brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie
Gminy Osina na 2024 rok.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/14/2024 stanowi zał. 13 do protokołu.

Ad.7. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata 2024-2035.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, czy są pytania do  projektu uchwały – brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina
na lata 2024-2035.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/ 15/2024 stanowi zał. 14 do protokołu.

Ad.8. Uchwała w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, czy są pytania do  projektu uchwały- brak.

Głosowanie  nad  projektem uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/ 16/2024 stanowi zał. 15 do protokołu.

Ad.9. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub
rozkładania na raty należności mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Osina lub
jej  jednostkom organizacyjnym,  warunków dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach w
których umorzenie odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie pomoc publiczną oraz
wskazania organu lub osób do tego uprawnionych.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, czy są pytania do  projektu uchwały- brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia  szczegółowych zasad,  sposobu i  trybu
umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  należności  mających  charakter  cywilnoprawny,
przypadających Gminie Osina lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy
publicznej w przypadkach w których umorzenie odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.
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Uchwała Nr III/ 17 /2024 stanowi zał. 16 do protokołu.

Ad.10. Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina – WOPR.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, czy są pytania do  projektu uchwały- brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina – WOPR.

Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/ 18 /2024 stanowi zał. 17 do protokołu.

Ad.11. Uchwała w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały   został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, czy są pytania do  projektu uchwały- brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Osina.

Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr III/ 19 /2024 stanowi zał. 18 do protokołu.

Ad.12.Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osinie wraz z informacją na temat
Oceny zasobów pomocy społecznej.

Przewodniczący  Rady Gminy przypomniał informacyjnie, że Sprawozdanie z działalności Ośrodka
Pomocy Społecznej w Osinie wpłynęło do biura Rady w dniu 4.03.2024 r,  Ocena zasobów pomocy
społecznej 30.04.2024 r. następnie zwrócił się do Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osinie 
Pani Anny Kaliczyńskiej o przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za
2023 r.,  oraz ocenę zasobów pomocy społecznej dla osób korzystających z pomocy OPS za 2023 r.
Pani  Kierownik  nadmieniła,  że  sprawozdanie  znajduje  się  w systemie  rada można się  zapoznać
szczegółowo, następnie przystąpiła do omawiania sprawozdania.

 

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do  przedstawionej informacji- brak.

 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osinie wraz z informacją na temat Oceny
zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik 19 i 20 do protokołu.

 

Ad.13 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Osina z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy
Osina  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do  przedstawionej informacji- brak.
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Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Osina z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku  zał. 21 do protokołu.

 

Ad.14. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina za 2023 rok.

 

Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu i przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa na
terenie  Gminy  Osina   poprosił  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Nowogardzie  Kom.  Marcina
Włodarczyka.

Kom. Marcin Włodarczyk omówił i przedstawił multimedialnie informację o stanie bezpieczeństwa na
terenie gminy Osina za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania do  przedstawionej informacji.

 

Radni Ł.Łokaj, J.Barszczak, Z. Doszczeczko, oraz Wójt nawiązali dyskusję do przedstawionej informacji
o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina, również poruszono między innymi kwestię pomiaru
prędkości  kierowców,  planów związanych  z  powstaniem posterunku  Policji  w  Osinie,  jak  równie
zapytania do przedstawionych statystyk policji.

Wójt  w   rozmowie  nawiązał  do  bezpieczeństwa na  terenie  gminy  Osina  przekazał  w  obecności
Przewodniczącej  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  insp.  Wiolettą
Pośpieszyńską oraz Przewodniczącym Rady Gminy  na ręce Kom. Marcina Włodarczyka zakupione
narkotesty,  które  pozwolą  szybko  i  łatwo  sprawdzić,  czy  badana  osoba  zażywała  substancje
psychoaktywne  jak  również  służą  do  wstępnych,  nieinwazyjnych  badań  na  obecność
najniebezpieczniejszych  narkotyków.

 

 

 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  o  zabranie  głosu  i  przedstawienie  informacji  o  stanie
bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina w 2023 roku,  poprosił Komendanta Powiatowego PSP w
Goleniowie bryg.mgr.inż. Piotra Tuzimka. 

 

Komendant  Powiatowy  PSP  w  Goleniowie  bryg.mgr.inż.  Piotr  Tuzimek  omówił  i  przedstawił
multimedialnie  informację  o  stanie  bezpieczeństwa  na  terenie  gminy  Osina  za  2023  rok.

Do  rozmowy włączył  się  Komendant  Gminny  OSP  dh.  Zygmunt  Andrzejewski  który,  przedstawił
informacje  o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Osina za 2023 rok.

 

Radni   Z.  Doszczeczko,  K.  Wąsik    nawiązali  dyskusję  do  przedstawionej  informacji  o  stanie
bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina, również poruszona został kwestia montażu defibrylatorów na
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budynku  Straży  Pożarnych  dostępność  dla  mieszkańców  oraz  poruszono  kwestę  hydrantów
przeglądów,  konserwacji  jak  również  kto  odpowiada  za  te  czynności.

 Komendant Gminny OSP w Osinie odpowiedział  że przeglądy hydrantów są po stronie zarządcy
PUWIS Nowogard.

 

Informacja KPPSP w Goleniowie o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina za 2023 rok stanowi
załącznik 22 do protokołu.

Informacja Komendanta Gminnego OSP w Osinie o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Osina za
2023 rok stanowi załącznik 23 do protokołu.

 

Ad.15.Informacja Wójta  z działania w okresie między Sesjami.

Inwestycje:

- przebudowa drogi i kanalizacji deszczowej w miejscowości Osina, pierwszy odcinek drogi jest już
położona  nawierzchnia,  zagospodarowane  są  pobocza  z  informacji  od  wykonawcy  do  końca
października zgodnie z umową to zadanie zostanie wykonane, jedyny problem pracujemy nad tym
aby dotrzeć do osób decyzyjnych i właścicieli PKP aby wykonać modernizację tego odcinak drogi
którego właścicielem jest PKP,

-  przebudowa drogi  Kikorze-Osina jesteśmy po przetargu,  wpłynęły  cztery oferty.  Oferty  te  były
wyższe  niż  zabezpieczyliśmy  środki.  Aneksujemy  porozumienie  ze  Starostwem  w  Goleniowie  o
300.000 zł, dzięki czemu podpiszemy umowę z PRD Nowogard na realizację tego zadania. Wykonawca
będzie miał 13 miesięcy na zrealizowanie tego zadania,

- przetarg tej samej drogi na odcinku Osina- Redło 5 lipca otwarcie ofert,

- przetarg na cmentarz były ogłoszone dwa przetargi w pierwszym brak ofert w drugim przetargu
wpłynęły  dwie  oferty,  oferty  są  wyższe niż  mamy zabezpieczone środki.  Podjęliśmy decyzję,  że
ogłosimy trzeci przetarg do 27 lipca ogłoszenie na wyłonienie wykonawcy,

-  przetarg na wymianę drzwi w Szkole Podstawowej w Osinie pierwszy przetarg bez ofert,  drugi
przetarg  oferty  przekraczały  zabezpieczone środki.  Podjąłem decyzję  aby ogłosić  trzeci  przetarg
wpłynęły cztery oferty w tym trzy mieszczące się w środkach finansowych jakie mamy zabezpieczone.
Obecnie trwa procedura sprawdzania ofert wkrótce będziemy mogli powiedzieć kto będzie wykonywać
tą pracę wszyscy w ofertach zobowiązali się, że praca zostanie wykonana do końca sierpnia,

- dotacja na Kościół z Księdzem Proboszczem  umowa na dotację podpisana, na stronie BIP jest
informacja zamieszczona o wyborze wykonawcy tego zadania. Parafianie będą decydować kto będzie
wykonywa to zadanie,

- rozświetlamy Polskę,  rozmawialiśmy na ten temat na komisjach z panią Skarbnik, Sekretarzem po
wizycie w gminie Boleszkowice i  po zapoznaniu się ze stanowiskiem RIO podjęliśmy decyzję,  że
będziemy ten projekt realizowali jestem umówiony na spotkanie z dyrektorem Enea Oświetlenie gdzie
zostaną omówione szczegóły na ogłoszenie przetargu, realizacja będzie trwała pięć lat,

-  informacyjnie, Starostwo w Goleniowie ogłosiło przetarg jest wyłoniony wykonawca przebudowy
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mostu i odcinak drogi 600 m w miejscowości Bodzęcin,

- rozpoczęliśmy procedurę wyłonienia wykonawców planów ogólnych,

- odbyło się spotkanie dotyczące przebudowy systemu ogrzewania w Szkole informacje potwierdzone
od marszałka, że kwoty przyznane otrzymamy. Rozpoczęliśmy procedurę wykonania audytu i projektu
tego  zadania  czyli  przebudowy  całego  systemu  ogrzewania,  zmiana  pieca  gazowego
najprawdopodobniej  na  pompy  ciepła,

-  odbyło  się  spotkanie  Wójtów,  Burmistrzów  z  Zarządem  Stowarzyszenia  Lider  Powiatu
Goleniowskiego.  Na  spotkaniu  omówione  zostały  kwestie  finansowania,

-  uczestniczyłem  w  uroczystościach  przekazania  władzy  dla  Komendanta  Powiatowego  PSP  w
Goleniowie,

- odbył się I Konwent Wójtów i Burmistrzów naszego województwa zachodniopomorskiego,

- odbyły się wybory sołtysa na nową kadencję w Bodzęcinie, sołtysem został p. Przemek Struk,

-  odbyła  się  sesja  Celowego Związku Gmin R-XXI,  wybrano nowych delegatów,  zarząd otrzymał
absolutorium  i  pozostaje  ten  sam.  Wybrano  Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczącego
zgromadzenia,  Przewodniczącym  została  Pani  delegat  ze  Świnoujścia  na  Wiceprzewodniczącego
została wybrana moja osoba,

- odbyłem również spotkanie z sołtysami tematem przewodnim spotkania były dożynki, gospodarzem
tegorocznych dożynek będzie Redło Dożynki odbędą się 21 września,

-  rozstrzygnięto  konkurs  i  wybrano  nowego  pracownika.  Jedna  Pani  z  księgowości  złożyła
wypowiedzenie odchodzi do innego zakładu pracy,

- przystępujemy jako gmina do dwóch  miękkich projektów, mowa o zajęciach dla seniorów, drugi
projekt kontynuacja przez AVIS

-  uczestniczyłem  w  zakończeniu  roku  szkolnego  z  Przewodniczącym  Rady  oraz  Sekretarzem
pożegnaliśmy trzy osoby które odeszły na emeryturę,

- uczestniczyłem w zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, z naszej gminy startowały dwie
drużyny,

- odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w tym roku w Stepnicy,

- na zaproszenie marszałka uczestniczyłem w Przelewicach, Koło Gospodyń Wiejskich z Krzywic –
Krzywe Baby zajęły drugie miejsce w konkursie kulinarnym otrzymały nagrodę czek na 2 000  zł.
Podczas tego spotkania Łukasz Kożybski Sołtys Krzywic odebrał wyróżnienie w konkursie „ Sołtys
Roku” w ubiegłym roku takie wyróżnienie otrzymała Małgosia Jasek Sołtys Kościuszek.

-  z panią Kierownik USC złożyliśmy życzenia dwóm jubilatkom, które w tym roku ukończyły 90 lat.
Panie to z Osiny i Redostowa.

- uczestniczyłem w Dniu Mamy w Redostowie, Dniu Dziecka w Bodzęcinie w festynie charytatywnym,

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  za  przedstawioną  informację  następnie  poprosił  o
zgłaszanie pytań do informacji wójta.
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Radny Z. Doszczeczko zwrócił się z zapytaniem o AVIS czy mamy podpisaną umowę.

Wójt odpowiedział, że jest deklaracja partnerstwa, ustalane są zasady naszego udziału, pracujemy
nad tym.

Radny Z. Doszczeczko zapytał o nagrody dla uczniów za pierwsze miejsca dodał, że mieszkańcy
naszej gminy również zdobywają wysokie miejsca w konkursach  zasugerował czy można by było
takie  osoby wyróżnić pieniężnie lub w inny sposób wspomniał o sportowcu K. Wojciechowskim.

Wójt odpowiedział, że sportowiec Kuba Wojciechowski był  honorowany.

Radny Ł. Łokaj zwrócił się z zapytaniem odnośnie odcinka drogi i chodnika przy torach kolejowych
który  nie należy do powiatu tylko do PKP.

Wójt odpowiedział, że do PKP.

Ad.16. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Rady Gminy – wolne wnioski.

Radny  Z.  Doszczeczko  nawiązał   w  pytaniu  do  wójta  odnośnie  podwyżki  za  wodę  przez
Przedsiębiorstwo PUWIS.

Wójt odpowiedział, że zostały powołane  Wody Polskie które decyzją ustalają podwyżki opłat za wodę.

Radny Z. Doszczeczko w zapytaniu do wójta poruszył kwestię oświetlenia ulicznego zaproponował 
aby oświetlenie uliczne świeciło się do rana a nie jak teraz jest wyłączane o północy.

Wójt odpowiedział że na chwilę obecną  decyzję podtrzymuje o wyłączeniu oświetlenia ulicznego o
północy.

Radny Ł. Łokaj zaproponował aby zaprosić przedstawicieli Przedsiębiorstwa PUWIS i porozmawiać o
jakości wody pitnej na terenie gminy Osina.

Rady Z. Doszczeczko poruszył temat pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy  dla Poczty Polskiej na
jakim etapie są rozmowy.

Wójt wyjaśnił że były wstępne uzgodnienia jednak  Poczta Polska nie będzie zajmowała pomieszczenia
w budynku Urzędu Gminy wycofali się.

 

Ad.17. Zakończenie obrad.

Na tym protokół zakończono.

 

P r o t o k o ł o w a ł a :                                                                      P r z e w o d n i c z ą c y R a d y
Gminy                                                          

Wioletta Pośpieszyńska                                                                    Andrzej Łuczak
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sporządził
Wioletta Pośpieszyńska przewodniczący


